КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

МОСКВА РАЙОНУ
ПЕТРОВКА

АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКОВСКИЙ РАЙОН
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

ПЕТРОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

5 сентября 2023 года с. Петровка

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
очередной открытой XXIII сессии XXVIII созыва

№118-2
“Об установлении предельно допустимых норм площадей

приусадебных земельных участков.

Заслушав и обсудив информацию главы Петровского айыл окмоту в
соответствии со ст. 13, ст. 18 п. 3 и ст. 32 Земельного Кодекса
Кыргызской Республики,

Кенеш Петровского айылного аймака

ПОСТАНОВИЛ:

1. Установить предельно допустимые нормы размеров площадей
приусадебных земельных участков для закрепления в частную
собственность по сёлам Петровского айылного аймака:
• село Петровка -  до 0,08 га ( 800 кв. метров).
• село Кызыл -  Туу -  до 0,08 га (800 кв. метров).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу Петровского айыл окмоту Байсульдаева Ж. А.

Заместитель Канатбек уулу М.